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제 1 부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명
주식회사 분당두산타워위탁관
리부동산투자회사

2) 설립일 2020.10.30

3) 소재지
서울특별시 강남구 삼성로 511 ㈜코람코자산운용 (삼성동, 아
이콘삼성)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2025.09.30 (단위: 원)

자산총계 641,605,553,781

부채총계 525,828,896,707

자본총계 115,776,657,074

자 본 금 16,130,000,000

5) 회사유형 위탁관리부동산투자회사

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유



6) 비고 회사는 존립기간을 정하지 않았으며, 정관 제59조에 아래와 같
이 해산사유를 명시하고 있습니다. 

- 정관 제59조 (해산) 
회사는 다음 각호의 1에 해당하는 경우에는 해산한다. 
1. 주주총회의 해산결의 
2. 합병 
3. 파산 
4. 법원의 해산명령 또는 해산판결 
5. 영업인가(또는 등록)의 취소 
6. 부동산투자회사법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하
여 영업인가 또는 등록이 거부된 경우 
7. 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못한거나 등록
을 하지 못한 경우

(2) 신용평가결과

해당사항없음

2) 사업개요

(1) 업무위탁현황

자산관리회사 ㈜코람코자산신탁

사무수탁회사 ㈜케이비펀드파트너스

자산보관회사 
(금융자산+부동산)

해당없음

자산보관회사 
(금융자산)

엔에이치투자증권㈜

자산보관회사 
(부동산)

한국투자부동산신탁㈜

(2) 투자대상

대표투자대상 오피스

주택(공동주택) X

주택(단독주택) X



투자 
대상

준주택(기숙사, 다중
생활시설, 노인복지주

택, 오피스텔)
X

오피스 O

리테일 X

물류 X

호텔 X

데이터센터 X

사회기반시설 X

복합시설 X

기타 X

직접 
취득 
자산

부동산 O

지분증권 X

수익증권 X

기타 X

해외물건 포함여부 X

해외물건 소재지 해당없음

(3) 임대주택 관련 사항

임대주택구분 해당없음

임대주택비율 해당없음

임대주택포함여부 X

임대주택 70% 이상 여부 X

(4) 개발관련 사항

대토리츠 여부 X

매입형/개발형 매입(일반)

개발투자비율 
(주주총회 결의 기준)

해당없음

개발사업에 관한 인∙허가일 해당없음



개발사업에 관한 사용승인∙준
공검사일

해당없음

※ 개발투자비율 : 법 제12조제1항4의2호 참고

(5) 주주관련 사항

청약예외주주 비율 69.0%

청약예외주주 50% 이상 여부 O

(6) 공모관련 사항

공모 의무 여부 X

공모 실시 여부 X

30% 이상 공모충족일 해당없음



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일 등
을 기재)

가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항 
- 2020.10.30 발기인총회 
- 2020.10.30 회사설립 (자본금 300,000,000원) 
- 2020.11.10 자산관리위탁계약 체결(㈜코람코자산신탁) 
- 2020.11.10 자산보관위탁계약(현금 등) 체결(엔에이치투자증권(주)) 
- 2020.11.10 자산보관위탁계약(부동산 등) 체결 (한국투자부동산신탁(주)) 
- 2020.11.10 일반사무위탁계약 체결(㈜국민은행) 
- 2020.12.22 국토교통부 영업인가 
- 2021.01.08 부동산매매계약 체결 및 책임임대차계약 체결 
- 2021.01.08 자산관리위탁 변경계약 체결 ((주)코람코자산신탁) 
- 2021.01.12 자산보관위탁계약(부동산 등) 변경계약 체결 (한국투자부동산신탁(주)) 
- 2021.01.15 유상증자 (증자 후 자본금 16,430,000,000원) 
- 2021.01.15 경기도 성남시 분당구 정자동 161 토지. 건물 매입 
- 2021.02.19 유상감자 (감자 후 자본금 16,130,000,000원) 
- 2021.03.29 국토교통부 변경 인가 신청 
- 2021.04.30 국토교통부 변경인가 
- 2021.05.06 본점소재지를 경상남도 창원시에서 서울특별시로 변경 
변경 전 : 경상남도 창원시 성산구 상남로 37, 614호 (상남동, 덕산베스트텔) 
변경 후 : 서울특별시 강남구 삼성로 511 (주)코람코자산신탁 내 (삼성동, 골든타워) 
- 2024.06.28 : 일반사무위탁 변경계약 체결((주)케이비펀드파트너스) 
((주)국민은행 펀드서비스부가 (주)케이비펀드파트너스로 물적분할함에 따른 변경계약 체결) 

나) 상호의 변경 : 해당사항 없음 

다) 합병, 영업양수 또는 영업양도 : 해당사항 없음 

라) 경영활동과 관련된 중요한 사실의 발생 : 
- 2021년 8월 1일자로 책임임대차 임차인인 두산중공업이 2021년 2월 5일 현대중공업지주 주식회사 
및 케이디비 인베스트먼트 주식회사와 사이에 두산인프라코어가 발행한 보통주식 및 신주인수권을 매
매하는 내용으로 주식매매계약을 체결하였으며, 주식매매계약 상의 확약사항의 이해에 따라 임대차계
약 변경계약 체결함.



2) 이사 및 감사에 관한 사항

직 명 성 명 생년월일 주요경력 및 연혁 비 고

대표이사 허필원 1982.07.21 Fill one inc 결격요건 없음

기타비상무이사 김성집 1980.03.07 한국투자증권(주) 결격요건 없음

기타비상무이사 전종민 1971.07.28 두산에너빌리티(주) 결격요건 없음

기타비상무이사 송수영 1976.01.26 엠플러스자산운용㈜ 결격요건 없음

기타비상무이사 김동언 1979.03.15 현대인베스트먼트자산운용㈜ 결격요건 없음

감사 김숭철 1968.01.18 일신회계법인 결격요건 없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

3) 준법감시인에 관한 사항

성 명 생년월일 임면일 주요경력 및 연혁 비 고

정경오 1971.02.28 2025.04.17 코람코자산신탁 준법감시인,감사팀
장(2023.06.~)

※ 비고란에는 시행령 제46조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[ 2025.09.30 현재]

(단위 : 원, 주)

구 분 종 류 발행주식수
주당 발행가

액
주당 액면가

액
비 고

기명식 보통주 10,000,000 5,000 500

기명식 종류주 22,260,000 5,000 500

※ 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종 류 주식수량 취득가액 비 고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주 발행조건 등
을 기재)

주식매수선택권 : 해당사항 없음 
의결권이 있는 주식수 : 32,260,000주 
의결권이 제한된 주식 수 : 해당사항 없음



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인
증가(감소)한 주식의 내용

증(감)자한 
자본금

증(감)자 후 
자본금

증(감)자 
비율종류 수량 주당 

발행가액
주당 

액면가액

2020.
10.31

설립 보통주 600,000 500 500 300,000,000 300,000,000 0.0%

2021.
01.15

유상
증자

보통주 10,000,000 5,000 500 5,000,000,000 5,300,000,000 5376.7%

2021.
01.15

유상
증자

종류주 22,260,000 5,000 500 11,130,000,000 16,430,000,000 5376.7%

2021.
02.19

유상
감자

보통주 -600,000 500 500 -300,000,000 16,130,000,000 -1.8%

3) 자본금 변동예정 등

4) 공모 실시내역

(단위 : 원, 주)

종류
청약 

개시일
청약 

종료일
납입 

개시일
납입 

종료일
주당 

모집가액
모집 

주식수
청약 

주식수
배정 

주식수
청약률 배정률

자료가 없습니다.



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【 2025.09.30 현재 】

성명 관계
내/ 

외국인
국적

기관/
개인

청약예외
주주

주식의 
종류

소유주식수(지분율)
변동원인 기관 

구분

분기말 
출자금액 
(단위 : 
백만원)

기초 증가 감소 분기말

㈜신한은행
(현대인베스
트먼트일반
사모부동산
투자신탁44
호의 신탁업

자로서)

최대주
주

내국인
대한민

국
기관 제29호 종류주

16,260,000 16,260,000

청약예외주
주

74,373

(50.40%) (50.40%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재

※ 기관구분에는 ‘청약예외주주’, ‘은행’, ‘보험사’, ‘증권사’, ‘자산관리회사’, ‘건설사’, ‘공공기관(청약예외주주 외)’, ‘신탁(청약예외주주 외)’, 
‘펀드(청약예외주주 외)’, ‘기타’ 중 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【 2025.09.30 현재 】

순위 성명
내/ 

외국인
국적

기관/ 
개인

청약예외
주주

주식의 
종류

소유주식수 지분율 기관구분

분기말 
출자금액
(단위 : 
백만원)

비고

1

㈜한국스탠다드
차타드은행 (엠
플러스일반사모
부동산모투자신
탁21-3호의 신

탁업자로서)

내국인 대한민국 기관 제29호 종류주 6,000,000 18.60%
청약예외주

주
27,444

2
두산에너빌리티

㈜
내국인 대한민국 기관

해당사항 없
음

보통주 6,000,000 18.60% 기타 27,444

3 디비씨제일차㈜ 내국인 대한민국 기관
해당사항 없

음
보통주 4,000,000 12.40% 기타 18,296

※ 청약예외주주란에는 국민연금공단 및 법 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재

※ 기관구분에는 ‘청약예외주주’, ‘은행’, ‘보험사’, ‘증권사’, ‘자산관리회사’, ‘건설사’, ‘공공기관(청약예외주주 외)’, ‘신탁(청약예외 
주주 외)’, ‘펀드(청약예외주주 외)’, ‘기타’ 중 기재



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【 2025.09.30 현재 】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 25.00% 16,260,000 50.40%

주요주주 3 75.00% 16,000,000 49.60%

소액주주 
- 개인

0.00% 0.00%

소액주주 
- 법인

0.00% 0.00%

합 계 4 100.00% 32,260,000 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

- 회사는 당해 사업연도 이익배당한도의 100분의 90이상을 주주총회 또는 정관 제53조 제5항에 따른 이사회 결의에 따라 주
주에게 현금으로 배당하며, 상법 제458조에 따른 이익준비금은 적립하지 아니한다. 

- 회사는 관련법령이 허용하는 범위 내에서 당해 사업연도 배당가능이익을 초과하여 배당할 수 있다. 매 사업연도별 초과배
당액은 당해 사업연도 감가상각비 이내로 하되, 기본적으로 당해 사업연도 감가상각비의 100% 전액을 배당하며, 필요시 이
사회가 당해 사업연도의 감가상각비 내에서 조정할 수 있다. 다만, 초과배당으로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배
당가능익 산정시 이를 포함하지 아니한다. 

- 회사가 정관 제14조에 따라 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10이상을 차지하는 부동산을 매각하여 그 이익을 배당할 때
에는 해당 사업연도 말 10일 전까지 이사회를 개최하여 이사회의 결의로 배당 여부 및 배당 예정금액을 결정하여야 한다. 이
와 같이 결정된 배당은 이사회의 결의로 배당을 실시 할 수 있다. 

- 이익배당은 사업연도에서 정한 매 사업연도별로 이익배당을 위한 주주총회 또는 정관 제53조 제5항에 따른 이사회의 재무
제표 승인 결의가 있은 날로부터 30일 내에 현금으로 지급하여야 한다. 단, 대출약정상 배당금 지급제한 규정의 준수나 적정 
현금시재의 보유 필요성 등 기타 합리적인 사유가 있는 경우에는 그러하지 아니한다. 

- 회사의 사업연도는 매년 1월 1일부터 개시하여 6월 30일에 종료하고, 7월 1일에 개시하여 12월 31일에 종료한다. 단, 최초
의 사업연도는 설립일로부터 2021년 6월 30일까지로 한다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액 : 500 원 ] (단위 : 원, %)

구분 제 9 기 제 8 기 제 7 기 제 6 기

당기순이익 392,526,610 -933,310,216 -6,143,614,864 1,974,803,527

상법상 
이익배당한도

-24,061,893,132 -21,097,173,842 -21,133,665,644 -18,352,100,721

자산의 평가손실 0 0 0 0

부동산투자회사법
상 이익배당한도

-24,061,893,132 -21,097,173,842 -21,133,665,644 -18,352,100,721

당기감가상각비 등 28,581,935,236 24,454,419,742 24,454,419,742 24,454,419,742

배당가능이익 4,520,042,104 3,357,245,900 3,320,754,098 6,102,319,021

배당금
보통주 0 0 0 2,735,875,185

종류주 4,520,042,104 3,357,245,900 3,320,754,098 3,366,443,836

주당 
배당금

보통주 0 0 0 274

종류주 203 151 149 151



배당수익율 3.10% 2.20% 2.11% 3.87%

연환산배당율 6.25% 4.37% 4.24% 7.69%

※ 상법상 이익배당한도 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익 
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 부동산투자회사법 상 이익배당한도 : 상법 상 이익배당한도에서 자산의 평가손실(직전 사업연도까지 누적
된 평가손실을 포함)은 고려하지 아니함

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 배당가능이익 : 부동산투자회사법 상 이익배당한도 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재 
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



6. 차입에 관한 사항
【 2025.09.30 현재 】

(단위 : 백만원)

구분 차입처 금액
All-in 
금리(%)

금리(%)
대출취급 
수수료(%)

기간 
(단위 : 년)

고정금리
여부

담보제공자산

차입금 교보생명보험㈜ 61,600 5.70% 5.45% 0.50% 2 고정 분당두산타워

차입금 삼성화재해상보험㈜ 61,600 5.70% 5.45% 0.50% 2 고정 분당두산타워

차입금 중소기업은행 61,600 4.39% 4.14% 0.50% 2
3개월 CD금
리+1.62%

분당두산타워

차입금 ㈜우리은행 49,300 4.39% 4.14% 0.50% 2
3개월 CD금
리+1.62%

분당두산타워

차입금 ㈜국민은행 92,300 4.39% 4.14% 0.50% 2
3개월 CD금
리+1.62%

분당두산타워

차입금 한국산업은행 61,600 4.39% 4.14% 0.50% 2
3개월 CD금
리+1.62%

분당두산타워

차입금 ㈜신한은행 42,600 4.39% 4.14% 0.50% 2
3개월 CD금
리+1.62%

분당두산타워

차입금 신용협동조합중앙회 41,600 4.39% 4.14% 0.50% 2
3개월 CD금
리+1.62%

분당두산타워

차입금
서귀포신용협동조합

외 20개 단위신용조합
(*)

20,000 4.39% 4.14% 0.50% 2
3개월 CD금
리+1.62%

분당두산타워

※ 구분 : 차입금, 회사채 등

※ All-in 금리 : 대출금리에 대출 관련 수수료를 고려한 금리

※ 고정금리 여부 : 변동금리의 경우 대출약정서 상 금리산정 기준을 기재할 것

(*) 서귀포신용협동조합 외 20개 단위신용조합 : 중앙신용협동조합, 제주서부신용협동조합, 울주신용협동조합, 영주영남신용협동조합, 경남한의사신용협동조합, 보목
신용협동조합, 원주제일신용협동조합, 봄내신용협동조합, 청양신용협동조합, 동광신용협동조합, 신대산신용협동조합, 효천신용협동조합, 군산해성신용협동조합(구, 
군산오룡신용협동조합), 점진신용협동조합, 내당천신용협동조합, 증평신용협동조합, 부산의사신용협동조합, 용안신용협동조합, 알찬신용협동조합, 완주신용협동조합



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항 목
직전분기말 당분기말 총자산대비 

구성비율

임대보증금 
등을 고려한 

구성비율자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 626,702 97.02 624,772 97.38

97.38

부동산개발사업 0 0.00 0 0.00

부동산관련 증권 0 0.00 0 0.00 0.00

현금 17,731 2.74 15,484 2.41 2.41

기타 자산 1,541 0.24 1,349 0.21 0.21

총계 645,974 100.00 641,606 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된 주금(株金), 신주발행
으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여 부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정
부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을 별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함

(단위 : 백만원, %)

구 분 직전분기말 당분기말 사유발생일 비고 참고

부동산 626,702 624,772

설립할 때 납입된 주금(株金)
의제부동산 
(법 제25조 
제2항제1호)

신주발행으로 조성한 자금
의제부동산 
(법 제25조 
제2항제2호)

소유 부동산의 매각대금
의제부동산 
(법 제25조 
제2항제3호)



법 시행령 제27조 
제1항에 따른 항목

부동산 개발사업



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 투자대상 위치
완공 

(개축)일
자

전경사진 취득일자 담보 및 부채내역 유형
대지면적 

(㎡)
연면적 

(㎡)
건축면적 

(㎡)
비고

1 분당두산타워 오피스
경기도 성남시 분당구 정자
일로 155 (정자동 161)

2021.01.
15

우선수익권 금액 
1순위 : 장기차입금

590,640백만원 
2순위 : 임대보증금
33,597백만원(*)

일반 8,943 128,551 5,003

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 투자하는 부동산의 주된 유형에 따라 주택(공동주택), 주택(단독주택), 주택(준주택), 오피스, 리테일, 물류, 호텔, 데이터센터, 사회기반시설, 복합시설(*), 기타로 구분
된 11가지 유형 중 한가지로 분류함

* 장기차입금과 관련하여 당사의 현금 및 현금성자산을 담보로 제공하고 있으며, 장기차입금 및 임대보증금과 관련하여 당사의 패키지보험에 대한 보험금 수령권을 담보로 제공하고 
있습니다. (주석 6. 담보설정내역 참조)

2020.12.14



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액

취득후 
자본적지출

평가손익 감가 
상각 

누계액

손상 
차손 

누계액
장부가액 보증금

임대주택
여부

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 분당두산타워 275,216 385,930 36,373 624,772 27,998 일반

*기타유형자산 154백만원은 제외함. (2부.I.에 기타자산으로 구분되어 있음)



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명
임대가능 

면적 
(㎡)

임대면적 
(㎡)

임대율 
(임대면적/임대
가능면적, %)

임대차 
계약수

1 분당두산타워 128,550.56 128,550.56 100.00% 1



2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종 목 명 취득금액
당해 분기말 

현재 가액
자산구성비

소유 
지분율

증권 소유
부동산 개수

증권 소유 
부동산 

위치 구분

증권 소유 
부동산 위치 

국가명

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율
직전분기말 

예치금
당분기말 

예치금
비고

MMDA 국민은행 변동 15,717 13,469

보통예금 국민은행 변동 6 6

보통예금 기업은행 변동 2,008 2,009



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종 목 명 취득금액
당해 분기말 

현재 가액
비고

유가증권

유가증권

유가증권

유가증권

유가증권

파생상품자산

파생상품자산

파생상품자산

그 밖의 기타자산 미수수익 2 2

그 밖의 기타자산 선급비용 168 168

그 밖의 기타자산 선급법인세 5 5

그 밖의 기타자산 기타유형자산 2,682 154

그 밖의 기타자산 장기선급비용 1,020 1,020



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당기동안의 부동산 매입·매각
(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자
취득/처분 

일자
매매가액 거래비용 장부가액 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

※ 거래일자의 경우 거래체결일, 취득/처분일자는 부동산등기사항증명서 접수일자 기재

2. 당기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용 
등을 간략하게 기재

(단위 : 백만원)

구분 종 목 명 거래일자
취득/처분 

일자
매매가액 거래비용 장부가액 비고

자료가 없습니다.

3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율
직전분기말 

예치금
당분기말 

예치금

MMDA 국민은행 변동 15,717 13,469

보통예금 국민은행 변동 6 6

보통예금 기업은행 변동 2,008 2,009

← 필요시 주석 기재

4. 기타자산 변경내역

- 미수수익 : 전기 2,092,563원 -> 당분기 1,830,106원 
- 선급비용 : 전기 224,630,310원 -> 당분기 168,011,163원 
- 선급법인세 : 전기 6,170,210원 -> 당분기 5,026,420원 
- 기타유형자산 : 전기 288,408,016원 -> 당분기 154,298,302원 
- 장기선급비용 : 전기 1,019,760,203원 -> 당분기 1,019,760,203원



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구 분 금액(원) 비율(%) 비 고

부동산

임 대 료 8,389,710,900 99.87%

분양수익 - 0.00%

관리수익 - 0.00%

기타수익 0.00%

부동산관련
증권

평가이익 - 0.00%

처분이익 - 0.00%

이자,배당금 등 - 0.00%

현금 현금관련수익 11,312,621 0.13%

기타자산 기타자산 관련수익 - 0.00%

기타 5 0.00% 잡이익

총 수 익 8,401,023,526 100.00%

※ 부동산관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비 고

1 분당두산타워 8,389,710,900 100.00%

ㅇ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택의 종류 주택형 총세대수 임대세대수
세대당 평균 

임대보증금(원)
세대당 평균 
월임대료(원)

비고

자료가 없습니다.

※ 주택의 종류는 아파트, 오피스텔, 도시형생활주택 등

※ 주택형은 59A, 59B, 84A, 84B 등

※ 세대당 평균임대보증금 및 월임대료는 주택형별 구분 기재(기말 현재 기준)



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산명
취득 
가액

평가 
손익

상각 
누계액

장부 
가액

매매 
가액

처분 
손익

비율 
(%)

비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재

3) 부동산 관리 수익

부동산명 관리수익(원) 비율(%) 비 고

1 분당두산타워



2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구 분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금
비율 
(%)

비 고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %, 원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율
직전분기예치금 

발생 수익
당분기예치금 

발생 수익
비고

MMDA 국민은행 변동 9,257,031 10,059,568

보통예금 국민은행 변동 1,612 1,632

보통예금 기업은행 변동 1,346,920 1,251,421



4. 부동산 기타수익 및 기타 자산 수익

구 분 금 액(원) 비율(%) 비 고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구 분 금액(원) 비율(%) 비 고

부동산

분양원가 0.00%

감가상각비 2,063,757,747 26.51%

기타비용 319,844,769 4.11%

부동산관련
증권

평가손실 0.00%

처분손실 0.00%

기타비용 0.00%

현금 현금관련비용 0.00%

기타자산 기타자산관련비용 0.00%

기타 5,400,440,622 69.38% 일반사무위탁수수료, 
이자비용

총 비 용 7,784,043,138 100.00%

※ 부동산관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구 분 합계 분당두산타워 현금 기타자산 기타

분양원가 0

급여 2,400,000 2,400,000

상여 0

퇴직급여 0

복리후생비 0

자산관리수수료 
(AMC수수료)

200,000,000 200,000,000

부동산관리수수료 
(PM, FM 등)

12,249,000 12,249,000

자산보관수수료 7,500,000 7,500,000

일반사무 
위탁수수료

10,000,000 10,000,000

기타지급수수료 7,255,160 7,255,160

유형자산 
감가상각비

2,063,757,747 2,063,757,747

투자부동산 
감가상각비

0

무형자산 
감가상각비

0

세금과공과 33,719,172 33,719,172

광고선전비 0

보험료 0

임차료 0

교육훈련비 0

여비교통비 0



통신비 0

수선유지비 0

청소비 0

수도광열비 0

대손상각비 0

접대비 0

판매촉진비 0

이자비용 0

금융리스이자비용 0

기타영업비용 56,666,187 56,666,187



2. 업무위탁비용

구 분 종 류 위탁기관 위탁수수료율
대상물건, 위탁비율, 

지급시기 및 지급방법 등
당분기 

위탁비용 (원)
전체 혹은 연환산 

위탁비용(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

㈜코람코자산신탁

취득금액의 0.5 % 매입자산에 대한 매입대가가 모두 지
급된 날로부터 7일 이내 지급 3,000,000,000

성과보수(매입) 취득금액의 - % 해당없음

기본보수(운용) 총 사업비의 0.1 %
매 결산기 단위로 결산 주주총회 이후 7
일 이내에 업무수행기간을 일할 계산하

여 지급
200,000,000 800,000,000

성과보수(운용) 총 사업비의 - % 해당없음

기본보수(매각) 매각금액의 0.5 % 매각 자산 별로 매각 자산의 매각완
결일로부터 7일 이내 지급

성과보수(매각) 매각차익의 10.0 % 해당 자산의 매각완결일로부터 7일
이내 지급

사무수탁회사 위탁보수 ㈜케이비펀드파트너스

* 보수: 연간 4,000만원 (사업연도별 2,000만원) 
* 지급일: 매 결산기마다 해당 결산 주주총회일로부터 7일 이내 
* 보수 : 유가증권시장에 상장했을 경우 연간 8,000만원 (사업연도별 
4,000만원) 
* 지급일: 매 결산기마다 해당 결산 주주총회일로부터 7일 이내

10,000,000 40,000,000

자산보관회사 위탁보수 엔에이치투자증권㈜ * 보수 (현금) : 연간 2,000만원 (사업연도별 1,000만원) 
* 지급일 : 매 결산기 단위로 결산 주주총회일로부터 7일 이내 지급 5,000,000 20,000,000

시설관리회사 위탁보수 한국투자부동산신탁㈜ * 보수 (부동산) : 연간 1,000만원 (사업연도별 500만원) 
* 지급일 : 매 결산기 단위로 결산 주주총회일로부터 7일 이내 지급 2,500,000 10,000,000

임대관리회사 위탁보수 ㈜에스엘플랫폼 * 용역비 : 월 4,083,000원 
* 지급일 : 매월 말일 내 지급 12,249,000 48,996,000

재산관리회사 위탁보수

합 계 229,749,000

※ 업무위탁비용 : 자산관리회사, 자산보관회사 등 위탁기관 및 대상물건, 위탁비율, 계산방법, 지급시기 및 지급방법을 위탁기관 
별로 구체적으로 기재하며, 해당 기간의 발생주의에 따른 금액을 위탁비용으로 기재

※ 전체 혹은 연환산 위탁비용 : 매입, 매각 수수료의 경우 전체 사업기간 기준 위탁비용 기재, 이 외 사항은 연간 기준 위탁비용 기재하며 실제 발생하지 않은 경우 
예상 수수료를 기재



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구 분 제 10 기 1 분 기 제 9 기 2 분 기 제 9 기 1 분 기 제 8 기 2 분 기

당해회사수익률 1.73 0.54 0.24 (1.22)

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 
계산함 
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1 
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1 
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 
-1 
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2]) 
※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금 
※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일 
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것 
※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 투자대상 소재지 전경사진
개발규모

(㎡)
준공 

예정일
공정률 총사업비

총 
투자금액

기 
투자금액

비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함 
2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함 
3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 10 기 1 분기 기준일 2025.09.30 현재

전기 제 9 기 기말 기준일 2025.06.30 현재

회사명: 주식회사 분당두산타워위탁관리부동산투자회사 (단위: 원)

과 목
제 10 (당)기 1 분기 제 9 (전)기

금 액 금 액

1. 유동자산 15,659,206,508 17,964,043,973

1) 현금및현금성자산 15,484,338,819 17,731,150,890

5) 미수수익 1,830,106 2,092,563

9) 선급비용 168,011,163 224,630,310

11) 선급법인세 5,026,420 6,170,210

14) 재고자산 0 0

2. 비유동자산 625,946,347,273 628,010,105,020

4) 유가증권 0 0

5) 유형자산 624,926,587,070 626,990,344,817

토지 275,215,509,028 275,215,509,028

건물 385,929,607,710 385,929,607,710

감가상각누계액(유형자산-건물) (36,372,827,970) (34,443,179,937)

기타유형자산 2,682,194,303 2,682,194,303

감가상각누계액(유형자산-기타유형자산) (2,527,896,001) (2,393,786,287)

6) 투자부동산 0 0

7) 무형자산 0 0

110) 기타비유동자산 1,019,760,203 1,019,760,203

자 산 총 계 641,605,553,781 645,974,148,993

1. 유동부채 5,630,736,707 6,096,270,203

6) 미지급금 15,680,676

7) 미지급비용 4,736,698,586 5,237,384,888

9) 부가세예수금 878,357,445 858,885,315

13) 유동성장기차입금 0

2. 비유동부채 520,198,160,000 520,198,160,000

3) 장기차입금 492,200,000,000 492,200,000,000

5) 비유동보증금 27,998,160,000 27,998,160,000

부 채 총 계 525,828,896,707 526,294,430,203

1. 자본금 16,130,000,000 16,130,000,000

1) 보통주자본금 5,000,000,000 5,000,000,000

2) 종류주자본금 11,130,000,000 11,130,000,000

2. 자본잉여금 127,611,611,922 127,611,611,922

1) 주식발행초과금 127,611,611,922 127,611,611,922

3. 자본조정 0 0

4. 기타포괄손익누계액 0 0

5. 이익잉여금(결손금) (27,964,954,848) (24,061,893,132)

자 본 총 계 115,776,657,074 119,679,718,790

부 채 및 자 본 총 계 641,605,553,781 645,974,148,993



Ⅱ. 손익계산서

당기 제 10 기 1 분기 시작일 2025.07.01 종료일 2025.09.30

전기 제 9 기 1 분기 시작일 2025.01.01 종료일 2025.03.31

회사명: 주식회사 분당두산타워위탁관리부동산투자회사 (단위: 원)

과 목

제 10 (당)기 제 9 (전)기

금 액 금 액

최근3개월 당기누적 최근3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 8,389,710,900 8,389,710,900 8,383,934,200 8,383,934,200

2) 임대료수익 8,389,710,900 8,389,710,900 8,383,934,200 8,383,934,200

Ⅱ. 영업비용 2,393,547,266 2,393,547,266 2,378,749,711 2,378,749,711

2) 급여 2,400,000 2,400,000 2,400,000 2,400,000

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 200,000,000 200,000,000 198,895,027 198,895,027

7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 12,249,000 12,249,000 12,249,000 12,249,000

8) 자산보관수수료 7,500,000 7,500,000 7,458,561 7,458,561

9) 일반사무위탁수수료 10,000,000 10,000,000 9,944,750 9,944,750

10) 기타지급수수료 7,255,160 7,255,160 7,246,600 7,246,600

11) 유형자산감가상각비 2,063,757,747 2,063,757,747 2,063,757,747 2,063,757,747

14) 세금과공과 33,719,172 33,719,172 21,401,331 21,401,331

29) 기타영업비용 56,666,187 56,666,187 55,396,695 55,396,695

Ⅲ. 영업이익 5,996,163,634 5,996,163,634 6,005,184,489 6,005,184,489

Ⅳ. 영업외수익 11,312,626 11,312,626 10,395,806 10,395,806

1) 이자수익 11,312,621 11,312,621 10,395,806 10,395,806

10) 기타영업외수익 5 5

Ⅴ. 영업외비용 5,390,495,872 5,390,495,872 5,929,939,686 5,929,939,686

1) 이자비용 5,390,495,872 5,390,495,872 5,929,939,686 5,929,939,686

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) 616,980,388 616,980,388 85,640,609 85,640,609

Ⅷ. 당기순이익(손실) 616,980,388 616,980,388 85,640,609 85,640,609

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) 616,980,388 616,980,388 85,640,609 85,640,609

ⅩⅠ. 주당손익 19 19 3 3



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서
이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표
현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표
자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

자료가 없습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토) 의견 및 위반사항

감사(검토)의견 : 해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토) 의견

감사(검토)의견 : 해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)



제 6 부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7 부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함 
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자 
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자 
※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함 
※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8 부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



VI. 재무제표에 대한 주석  

 

1. 회사의 개요 

 

주식회사 분당두산타워위탁관리부동산투자회사(이하 "당사")는 부동산투자회사법에 의한 위탁관리부동

산투자회사로서 2020년 10월 30일 설립되어 2020년 12월 22일 대한민국 국토교통부의 영업인가를 

취득하였습니다. 당사의 주요 사업목적은 부동산, 부동산개발사업, 지상권ㆍ임차권 등 부동산 사용에 관

한 권리, 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신탁 수익권, 증권ㆍ채권, 

현금에 대하여 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 관리ㆍ임대차 및 전대차, 부동산투자회사법에서 정하는 부동

산개발사업을 목적으로 하는 법인 등 부동산투자회사법에서 정하는 자에 대하여 부동산에 대한 담보권 

설정 등 부동산투자회사법이 정한 방법에 따른 대출ㆍ예치 등의 방법으로 투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 

주주에게 배당하는 것입니다. 

 

당분기말 현재 당사의 주주구성은 다음과 같습니다. 

(단위: 주) 

주주 보통주식수 종류주식수 지분율(%) 

두산에너빌리티(주) 6,000,000 - 18.60 

디비씨제일차(주) 4,000,000 - 12.40 

(주)신한은행(*1) - 16,260,000 50.40 

(주)한국스탠다드차타드은행(*2) - 6,000,000 18.60 

합   계 10,000,000 22,260,000 100.00 

(*1) 현대인베스트먼트일반사모부동산투자신탁 44 호의 신탁업자 

(*2) 엠플러스일반사모부동산모투자신탁 21-3 호의 신탁업자 

한편, 당사의 사업연도는 매년 1 월 1 일 개시하여 6 월 30 일에 종료하고, 7 월 1 일 개시하여 12 월 31

일에 종료합니다. 다만, 최초의 사업연도는 설립등기일로부터 2021 년 6 월 30 일까지입니다. 

 

2. 재무제표 작성기준 및 중요한 회계정책 

당사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성되었으며, 주요한 회계정책은 다음과 같습니다. 

(1) 수익의 인식 

당사는 임대차계약에 의하여 기간의 경과에 따라 발생하는 수익을 임대수익으로 인식하고 있습니다. 

 

(2) 유형자산의 평가 및 감가상각방법 

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가와 자산을 사용할 수 있도록 준비하는데 직접 관련되는 

지출 등으로 구성되어 있습니다. 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 



상당한 원가절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래 경제적효익의 유입가능성이 매우 높고, 원가를 신

뢰성있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 경우에는 발생한 기간의 비용

으로 인식하고 있습니다. 한편, 당사는 건물을 취득원가에서 50 년의 내용연수에 따라 또한, 기타의 유

형자산을 취득원가에서 5 년의 내용연수에 따라 정액법에 의하여 산정된 감가상각누계액을 차감하는 형

식으로 표시하고 있습니다.  

(3) 법인세회계 

법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의한 법인세부담액에 이연법인세 변동액을 가감하여 계상하고 있습

니다. 자산ㆍ부채의 장부금액과 세무기준액의 차이인 일시적차이 중 미래기간의 과세소득을 증가시키는 

가산할 일시적차이에 대한 법인세효과는 예외항목에 해당되지 않는 경우 전액 이연법인세부채로 인식하

고 있습니다. 미래기간의 과세소득을 감소시키는 차감할 일시적차이 및 결손금 등에 대한 법인세효과는 

향후 과세소득의 발생가능성이 매우 높아 미래의 법인세 절감효과가 실현될 수 있을 것으로 기대되는 

경우에 이연법인세자산으로 인식하고 있습니다. 또한, 자본계정에 직접 가감되는 항목과 관련된 법인세

부담액과 이연법인세는 자본계정에 직접 가감하고 있습니다.  

 

(4) 부동산투자회사법상의 특칙 적용 : 이익준비금적립의무 배제 및 초과배당 

당사는 결산일 현재 시행되고 있는 부동산투자회사법에 의하여 이익배당 시 이익준비금의 적립의무를 

규정한 상법 제 458 조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또한, 부동산투자회사법에 의하

여 상법 제 462 조가 배제되어 당해연도의 감가상각비의 범위에서 이익을 초과하여 배당할 수 있습니다. 

 

3. 사용제한예금 

당분기말 및 전기말 현재 사용이 제한된 예금의 내역은 다음과 같습니다. 

    (단위: 천원) 

금융기관 계정과목 당분기말 전기말 설정기관 비고 

기업은행(주) 
현금및 

현금성자산 
2,008,834 2,007,775 교보생명보험(주) 등 장기차입금에 대한 질권설정  

 

4. 유형자산 

 

(1) 당분기 및 전기 중 유형자산의 증감 내역은 다음과 같습니다.  

< 당분기>                                                                           (단위: 천원) 

계정과목 기초 증가 감가상각 기말 

토지 275,215,509 - - 275,215,509 

건물 351,486,428 - (1,929,648) 349,556,780 

기타의유형자산 288,408 - (134,110) 154,298 

합계 626,990,345 - (2,063,758) 624,926,587 



<전기>                                                                              (단위: 천원) 

계정과목 기초 증가 감가상각 기말 

토지 275,215,509 - - 275,215,509 

건물 355,345,724 - (3,859,296) 351,486,428 

기타의유형자산 556,627 - (268,219) 288,408 

합계 631,117,860 - (4,127,515) 626,990,345 

 

5. 주요 보험가입현황 

당분기말 현재 당사의 건물은 (주)KB 손해보험의 부보금액 368,476,183 천원의 패키지보험(보험료는 

임차인 부담)에 가입하고 있으며, 당사의 동 보험에 대한 보험금 수령권은 장기차입금과 관련하여 교보

생명보험(주) 등에 624,237,792 천원(부보금액 한도)의 질권이 설정되어 있습니다. 

한편, 이외에 당사는 승강기사고배상책임보험과 가스사고배상책임보험에 가입하고 있습니다. 

6. 담보제공현황 

당분기말 현재 장기차입금 및 임대보증금과 관련하여 당사가 담보로 제공한 토지 및 건물의 담보신탁계

약에 따른 우선수익권의 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원) 

구분 순위 우선수익자 우선수익권금액 관련채무 채무금액 

토지 및 건물

의 담보신탁

계약에 따른 

우선수익권 

1 순위 

교보생명보험(주) 73,920,000 장기차입금 61,600,000 

삼성화재해상보험(주) 73,920,000 장기차입금 61,600,000 

중소기업은행 73,920,000 장기차입금 61,600,000 

(주)우리은행 59,160,000 장기차입금 49,300,000 

(주)국민은행 110,760,000 장기차입금 92,300,000 

한국산업은행 73,920,000 장기차입금 61,600,000 

(주)신한은행 51,120,000 장기차입금 42,600,000 

신용협동조합중앙회 49,920,000 장기차입금 41,600,000 

서귀포신용협동조합외 

20 개 단위신용조합

(*1) 

24,000,000 장기차입금 20,000,000 

2 순위 

(주)두산 2,251,044 임대보증금 1,875,870 

두산에너빌리티(주) 28,087,764 임대보증금 23,406,470 

두산밥캣코리아(주) 3,258,984 임대보증금 2,715,820 

합 계 624,237,792 

 

520,198,160 



(*1) 서귀포신용협동조합 외 20 개 단위신용조합은 중앙신용협동조합, 제주서부신용협동조합, 울주신용

협동조합, 영주영남신용협동조합, 경남한의사신용협동조합, 보목신용협동조합, 원주제일신용협동조합, 봄

내신용협동조합, 청양신용협동조합, 동광신용협동조합, 신대산신용협동조합, 효천신용협동조합, 군산오룡

신용협동조합, 점진신용협동조합, 내당천신용협동조합, 증평신용협동조합, 부산의사신용협동조합, 용안신

용협동조합, 알찬신용협동조합, 완주신용협동조합임. 

 

또한, 주석3에서 설명하고 있는 바와 같이 장기차입금과 관련하여 당사의 현금 및 현금성자산을 담보로 

제공하고 있으며, 주석 5 에서 설명하고 있는 바와 같이 장기차입금과 관련하여 당사의 패키지보험에 대

한 보험금 수령권을 담보로 제공하고 있습니다. 

 

7. 장기차입금 

당분기말 및 전기말 현재 당사의 장기차입금의 내역은 다음과 같습니다. 

 

<당분기말>                                                                           (단위: 천원) 

차입처 이자율(%) 당분기말 최종 만기일 상환방법 

교보생명보험(주) 
5.45 

61,600,000 

2026-01-15 만기일시 

삼성화재해상보험(주) 61,600,000 

중소기업은행 

3 개월 CD 금리

+1.62 

61,600,000 

(주)우리은행 49,300,000 

(주)국민은행 92,300,000 

한국산업은행 61,600,000 

(주)신한은행 42,600,000 

신용협동조합중앙회 41,600,000 

서귀포신용협동조합외 20 개 

단위신용조합(*1) 

20,000,000 

소계 492,200,000   

(-)유동성장기차입금 (492,200,000)   

차감계 -   

(*1) 서귀포신용협동조합 외 20 개 단위신용조합은 중앙신용협동조합, 제주서부신용협동조합, 울주신용

협동조합, 영주영남신용협동조합, 경남한의사신용협동조합, 보목신용협동조합, 원주제일신용협동조합, 봄

내신용협동조합, 청양신용협동조합, 동광신용협동조합, 신대산신용협동조합, 효천신용협동조합, 군산오룡

신용협동조합, 점진신용협동조합, 내당천신용협동조합, 증평신용협동조합, 부산의사신용협동조합, 용안신

용협동조합, 알찬신용협동조합, 완주신용협동조합임. 

 

주석3, 주석5 및 주석6에서 설명하고 있는 바와 같이 당사는 상기의 장기차입금과 관련하여 당사의 현

금 및 현금성자산, 패키지보험에 대한 보험금 수령권 및 토지와 건물을 담보로 제공하고 있습니다. 

 



8. 자본 

(1) 자본금 

당분기말 현재 1 주당 액면금액은 500 원으로 수권주식수는 2,000,000 천주(종류주식    1,000,000 천

주 한도)입니다. 또한, 당기말 현재 발행주식수는 보통주식 10,000 천주, 종류주식 22,260 천주이며, 보

통주자본금은 5,000 백만원, 종류주자본금은 11,130 백만원으로 총자본금은 16,130 백만원입니다.  

 

종류주식의 배당률은 최초 사업연도 및 제 2 기 사업연도의 경우, 1 주당 발행가액에 3.50%(연환산 

7.00%)를 곱한 금액을 그 외의 경우, 1 주당 발행가액에 3.00%(연환산 6.00%)를 곱한 금액을 보유한 

부동산의 매각일이 속한 결산기의 직전 결산기까지 배당가능이익에서 우선배당(미배당분은 다음 사업연

도에 최우선배당)하며 남은 배당가능이익은 보통주식에 배당하는 것으로 정하고 있습니다. 

또한, 보유 부동산의 매각일이 속한 결산기에는 1) 배당가능이익에서 매각일까지 배당률에 의한 배당

(미배당분 포함)을 최우선배당하고, 배당 후 남은 배당가능이익에서 회계상 처분이익을 차감한 금액을 

보통주식에 배당하며, 2) 1)에 따른 배당을 공제하고 남은 배당가능이익에서 회계상 처분이익을 한도로 

감가상각누계액 및 자본잉여금의 총 감소금액을 합산한 금액을 종류주식 발행가액, 보통주식 발행가액 

순서에 따라 배당하고, 3) 2)에 따른 배당을 공제하고 남은 배당가능이익에서 정관에서 정의한 누적차액 

배당액에 이를 때까지 보통주식에 배당하고, 4) 3)에 따른 배당을 공제하고 남은 배당가능이익에서 배당

가능이익의 35%를 종류주식에 배당하며 남은 배당가능이익은 보통주식에  배당하는 것으로 정하고 있

습니다. 

한편, 청산 등의 사유로 잔여재산을 분배하는 경우에는 종류주식에 대하여 잔여재산 분배일까지 누적적

으로 배당하지 못한 금액이 있는 경우 종류주식 미배당금, 종류주식 발행가액, 보통주식 발행가액, 보통

주식에 대하여 잔여재산 분배일까지 정관에서 정의한 누적차액 배당액 중 배당하지 못한 금액이 있는 

경우 보통주식 미배당금의 순서에 따라 분배하며, 남은 잔여재산을 회계상 처분이익에서 감가상각누계

액을 차감한 금액을 한도로 35%를 종류주식에 분배하며 남은 잔여재산은 보통주식에  분배하는 것으로 

정하고 있습니다. 

(2) 자본잉여금 

 

당분기말 현재 자본잉여금은 주식발행초과금으로 신주발행 시 액면가액을 초과하여 발행한 금액입니다. 

한편, 자본잉여금은 자본금의 결손 보전에 충당하는 경우 외에는 처분하지 못합니다. 다만, 적립된 자본

잉여금이 자본금의 1.5 배를 초과하는 경우에 주주총회의 결의에 따라 그 초과한 금액 범위에서 자본잉

여금을 감액할 수 있습니다. 

 

(3) 이익준비금 

당사는 부동산투자회사법에 의하여 이익처분 시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상법 제458조가 배제

되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 

 



9. 주요 약정사항  

 

(1) 책임임대차계약과 우선매수권 

당사는 보유 부동산 전체에 대하여 임차인들((주)두산, 두산에너빌리티(주), 두산밥캣코리아(주))과 

2021년 1월 15일부터 5년간 임대차계약을 체결하고 있습니다.  한편, 임차인들 전원이 임대차기간 만

료일로부터 1 년 전까지 임대인에게 서면으로 임대차기간 연장을 하지 않겠다는 의사를 통지하지 않는 

한, 임대차계약은 동일한 조건으로 5 년간 연장되며 이후 동 계약이 연장되는 경우에도 동일하게 적용되

는 것으로 정하고 있습니다.   

한편, 임대차계약에 의하면 당사는 임대차기간 중 부동산을 제 3 자에게 매각하려는 경우 임차인들에게 

우선매수권을 부여하고 있습니다. 

 

(2) 자산관리위탁계약 

당사는 (주)코람코자산신탁과 부동산 취득, 관리, 개량 및 처분, 부동산의 임대차 등 자산의 투자운용업

무 위탁계약을 체결하고 있으며, 다음의 자산관리수수료를 지급하도록 약정하고 있습니다. 

 

구분 수수료 비고 

매입수수료 30 억원 ㆍ매입자산이 이전된 날로부터 7 일 이내 지급 

운용수수료 연간 8 억원 ㆍ결산 주주총회 이후 7 일 이내 지급 

매각기본수수료 

매각가액의 0.5% 

(우선매수권 행사로 인한 매각시 

0.3%) 

ㆍ매각완결일(거래대가 수령일)로부터 7 일 이내 

지급 

매각성과수수료 

매각차익의 10% 

(우선매수권 행사로 인한 매각시 

없음) 

ㆍ매각완결일(거래대가 수령일)로부터 7 일 이내 

지급 

 

(3) 일반사무위탁계약 

당사는 (주)케이비펀드파트너스(구, (주)국민은행)와 발행주식의 명의개서ㆍ주식의 발행에 관한 업무, 

주식 상장 관련 업무, 운영ㆍ계산에 관한 사무, 세무에 관한 업무, 법령 또는 정관에 의한 통지 및 공시

업무, 해산 및 청산 업무 등에 대한 일반사무위탁계약을 체결하고 있으며, 매 결산기마다 20,000천원을 

사무수탁수수료로 지급하도록 약정하고 있습니다. 

 

(4) 자산보관위탁계약 

1) 당사는 한국투자부동산신탁(주)와 부동산의 보관, 부동산의 매각 기타 처분 등에 따라 수취하는 현

금의 보관 및 관리, 해산(청산)관련 업무 등에 대한 자산보관위탁계약을 체결하고 있으며, 매 결산기마

다 5,000 천원을 자산보관수수료로 지급하도록 약정하고 있습니다. 

2) 당사는 NH 투자증권(주)와 증권ㆍ현금의 보관 및 관리, 해산(청산)관련 업무 등에 대한 자산보관위



탁계약을 체결하고 있으며, 매 결산기마다 10,000 천원을 자산보관수수료로 지급하도록 약정하고 있습

니다. 

(5) 부동산관리위탁계약 

당사는 (주)에스엘플랫폼과 보유 부동산과 관련하여 부동산관리 업무 등에 대한 부동산관리위탁계약을 

체결하고 있으며, 동 계약에 의거 매월 일정한 부동산위탁수수료를 지급하도록 약정하고 있습니다. 

(6) 부동산담보신탁계약 

당사는 한국투자부동산신탁(주)와 우선수익자에 대한 채무 이행을 담보하기 위하여 부동산담보신탁계약

을 체결하였으며, 우선수익자는 주석 6 에서 설명하고 있습니다. 

 

10. 법인세비용 등 

당사는 법인세법 제 51 조의 2(유동화전문회사 등에 대한 소득공제)에 의거 동 법 시행령이 정하는 배당

가능이익의 100 분의 90 이상을 배당하는 경우에는 그 금액을 당해 사업연도의 소득금액 계산 시 공제

할 수 있는 바, 당사는 향후 배당가능이익을 전액 배당할 예정이므로 미래 과세소득의 발생가능성을 합

리적으로 예측할 수 없어 일시적 차이에 대한 법인세 효과를 인식하지 아니하였습니다. 

 

11. 부가가치계산에 필요한 계정과목 

 

당분기 및 전분기의 영업비용에 포함된 부가가치 계산에 필요한 계정과목과 그 금액은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원) 

계정과목 당분기 전분기 

임원보수 2,400 2,400 

감가상각비 2,063,757 2,063,757 

간주임대료부가세 21,877 21,401 

 




